
中国热点ZHONGGUOREDIAN
2016年6月1日星期三
编辑丁家发 | 组版王贤梅 | 校对陈文彪

10

司法拍卖公告
受委托，我公司定于2016年6月16日上午9时30

分在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网（竞价大厅
网址：http://bd.ahsszc.cn），以“网络电子竞价”的方式
进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：1、合肥市高新区梦园小区听荷居
3-102室,建筑面积171.26㎡，参考价156.5万元。

2、合肥市胜利路万家银座广场3幢2906室，建筑
面积135.75平方米，参考价88.065万元。

3、合肥市胜利路金色地带4-2402和4-2403室，
建筑面积 103.12 平方米、195.34 平方米。参考总价
209.898万元。

4、合肥市新站区铜陵北路华府竹丝苑15幢306和
406室，建筑面积：207.93平方米，参考价169.47万元。

上述标的2、3.、4整体拍卖优先。
二、看样地点及时间：标的所在地，自公告之日起

至2016年6月15日17：00止。
有意竞买者须于2016年6月15日17：00前，通过

本单位（本人）账户以电汇、转账的形式向指定账户（收款
单位：合肥市产权交易中心；开户银行：光大银行阜南路
支行；账号：087670120100330005096）汇入相应金额
竞买保证金，并携带相关材料到合肥市南京路2588号安
徽合肥公共资源交易中心662室办理申请登记手续（具
体要求详见合肥公共资源交易中心www.hfztb.cn）

公司地址：合肥市濉溪路祥源广场B座1003
联系电话：0551-65633126 13956911987

13695516129
安徽金联拍卖有限公司

2016年6月1日

中国拍卖行业A企业
安徽苏富尔拍卖有限公司

拍卖公告
受人民法院委托，我公司将于2016年6

月16日上午9:30时在安徽省人民法院涉诉
资产交易中心网（竞价大厅网址：http://bd.
ahsszc.cn）对以下标的以“网络电子竞价”的
方式进行司法拍卖。

一、标的内容：
1、合肥市颍上路和煦园南村 5 幢 602

室，建面约：153.26m2，参考价：104万元。
2、合肥市四里河路30号大杨花园2幢

508室，建面约：90 m2，参考价：49万元。
二、拍卖标的展示时间：2016年6月15

日17：00止。
三、拍卖标的展示地点：标的物所在地。
四、注意事项：竞买人于2016年6月15

日17:00时前向我公司指定账户汇入相应竞
买保证金，并到合肥公共资源交易中心662
室提出竞买申请，详见合肥公共资源交易中
心网站（www.hfggzy.com）。

公司地址：合肥市黄山路612-1号
电话：62658577 15055134423（马经理）

安徽苏富尔拍卖有限公司
2016年6月1日

中国AA级拍卖企业
二手猎豹牌小型客车拍卖公告

受委托，我公司定于2016年6月8日
上午9：00在合肥市阜阳路191号政通大
厦 A 座 7 楼 拍 卖 大 厅 公 开 拍 卖 ：皖
AXA107猎豹牌小型客车一辆。

看样地点及时间：标的所在地，公告
之日起至拍卖前一日止。

注意事项：有意竞买者请于6月7日中
午12时前交纳竞买保证金1万元整，并携
带相关证件来我公司办理竞买登记手续。

联系电话：0551-62630618
13365515729

安徽盛佳拍卖有限责任公司 2016.6.1

上海运用3D打印技术
为男婴实施狭颅症矫治

据新华社电 头颅高耸，前额扁平，眉骨眼眶深度内
陷，顶骨开裂，8个月的男婴佳佳（化名）患有严重小儿狭颅
症。医生日前将3Ｄ打印技术成功运用于矫治手术中，如
今佳佳的脑袋圆润饱满，五官端正可爱。

狭颅症又称颅缝早闭或颅缝骨化症，新生儿发生率为
万分之六。狭颅症的治疗方法首选手术，最好的手术时机
为出生后 6 个月至 1 岁，可尽量减少对大脑发育的影响。
主刀医生、上海儿童医学中心神经外科鲍南主任表示，3D
技术使颅骨整形更具精确性，在塑形的同时还可以使重塑
后的面容更具家族特征。

一般而言，人脑在出生2个月后，脑重量会增加20％，
到6个月时增加一倍。为了给脑预留足够的生长空间，人
在出生后，颅骨之间会留有数条缝隙，直到脑发育完成后，
颅缝才会逐渐闭合。如果缝隙过早闭合的话，颅腔就太小
了，会压迫和限制正在迅速发育中的脑组织，引起颅内压
增高，并可能引起脑功能障碍。

专家诊断，佳佳双侧冠状缝闭合导致前额扁平，限制
了他大脑额叶部分的发育，对其情感、智商发展影响极大，
必须在发育关键期来临之前进行手术治疗。手术一是把
患儿畸形的颅骨全部拆卸，松解被压迫的大脑。二是对颅
骨进行分割，逐个塑成需要的形状，再重新拼接，整个过程
就像拼图一样。

鲍南表示，运用 3D 打印技术，术前就按 1:1 的比例重
现了佳佳畸形的头骨，医师一边在脑中想象着裁剪方案，
一边在这个立体的、真实的头骨模型上画下手术切割线。
实物模型不仅为手术方案提供精准指南，还可以通过提前
测量父母面部数据，为患儿塑形后的面容体现父母特征提
供依据。

中国语言生活状况报告发布

“重要的事情说三遍”
入选年度网络流行语

据新华社电 教育部、国家语委昨日在京发布《中国
语言生活状况报告（2016）》。“重要的事情说三遍”“世界那
么大，我想去看看”“你们城里人真会玩”“主要看气质”等
成为2015年度网络流行用语。

据了解，这是我国连续第 11 次向社会发布年度语言
生活状况报告。2015年，热词热语势头不减，一大批反映
社会百态的词语活跃在社会语言生活中。“廉”“互联网＋”
分别当选年度国内字、国内词，“恐”“反恐”分别当选年度
国际字、国际词。10大新词语、10大流行语、10大网络用
语出炉，语言生活热点不断。

在新词语方面，“互联网＋”“众创空间”“获得感”“非
首都功能”“网约车”“红通”“小短假”“阅兵蓝”“人民币入
篮”“一照一码”10大新词真实记录了2015 年出现的新事
物、新概念、新状况以及这一年百姓心理、观念悄然发生的
变化。作为社会变化的记录仪和显微镜，年度新词语集中
体现了这一年的语言变化以及社会变化。

流行语方面，“抗战胜利70周年”“互联网＋”“难民”“亚
投行”“习马会”“巴黎恐怖袭击事件”“屠呦呦”“四个全面”

“大众创业 万众创新”“互联互通 共享共治”，这10个流行
语涵盖国际时政、国内时政、经济和科技等多个领域，如同
一部恢弘壮阔的时代交响，奏出了媒体视野中的时代之音。

据新华社电 国美创始人黄光裕 5 月 31 日
再获减刑。北京市第二中级人民法院昨日发布，
罪犯黄光裕减去有期徒刑 11 个月。减刑后，其
应执行刑期至2021年2月16日。

2012年曾获得减刑10个月
黄光裕，男，1969 年 5 月 9 日出生于广东省

汕头市，汉族，初中文化，香港永久性居民。现在
北京市第二监狱服刑。

2010 年，北京市第二中级人民法院以非法
经营罪、内幕交易罪、单位行贿罪判处其有期徒
刑14年，并处罚金人民币6亿元，没收个人部分
财产人民币2亿元；继续追缴被告人黄光裕等人
的违法所得，予以没收。黄光裕上诉至北京市高
级人民法院，法院维持原判。判决发生法律效力
后交付执行。

北京市第一中级人民法院于2012年6月18
日以（2012）一中刑减字第 2608 号刑事裁定，对
其减去有期徒刑10个月，罚金人民币6亿元、没
收个人部分财产人民币 2 亿元不变。执行机关
北京市第二监狱提出减刑建议，报送北京市第二
中级人民法院审理。

执行刑期至2021年2月16日
北京市第二监狱提出，罪犯黄光裕在服刑期

间，能认罪悔罪，遵守监规纪律，积极参加学习和劳
动，两次获得监狱改造积极分子奖励，建议减刑。
北京检察机关当庭同意监狱所提减刑意见。

法院经审理查明，罪犯黄光裕在刑罚执行期
间，能认罪悔罪，认真遵守法律法规及监规，接受
教育和改造，积极参加思想、文化、技术学习，按
时完成劳动任务。另查明，罪犯黄光裕已经主动
缴纳罚金及没收个人部分财产共计人民币 8 亿
元，上缴违法所得人民币 2300 余万。生效判决
所处财产刑的款项已经全部执行完毕。

法院认为，罪犯黄光裕在刑罚执行期间确有
悔改表现，符合法定减刑条件，
可予减刑。法院裁定对罪犯黄
光裕减去有期徒刑11个月，减
刑后应执行的刑期至 2021 年
2月16日止。原判决附加刑并
处罚金人民币 6 亿元、没收个
人部分财产人民币2亿元不变
（已缴纳）。

数据
猥亵儿童犯罪案 3年审结7610件

针对近年来侵害未成年人刑事犯罪高发的
严峻态势，最高人民法院密集出台司法解释和规
范性文件，给予未成年人群体措施更有力、程序
更严谨、领域更全面的充分保护，有效指导了各
级司法机关相关工作。

最高法数据显示，人民法院受理的性侵害犯
罪案件数量呈增长态势。2013 年至2015 年，全
国法院审结猥亵儿童犯罪案件 7610 件，判处
6620人。其中，2015年审结2861件，与2013年
1921件相比，增加48.93%，上升幅度明显。

性侵害未成年人犯罪成因复杂，涉及教育、
预防、打击、矫治等诸多方面，我国目前尚未形成
有效的应对机制。最高人民法院建议，研究设立
预防惩治性侵害未成年人犯罪联席会议制度。
通过联席会议制度，调动各方工作积极性，共同
研究解决性侵害未成年人犯罪突出的迫切问题。

案例
12起侵害未成年人案 近半数涉及性侵

在昨日的新闻发布会上，最高法还公布了12
起监护人侵害未成年人权益典型案例。记者注意
到，在这12起案例中，有近半涉及性侵未成年人。

福建省仙游县榜头镇梧店村村民林某某
（女）多次使用菜刀割伤年仅 9 岁的亲生儿子小
龙的后背、双臂，用火钳鞭打小龙的双腿，并经常
让小龙挨饿。法院认为，其行为已经严重损害小
龙的身心健康，不宜再担任小龙的监护人。依照
规定，撤销被申请人林某某对小龙的监护人资
格；指定申请人仙游县榜头镇梧店村民委员会担
任小龙的监护人。

父亲邵某某长期殴打、虐待女儿邵某，致其
头部、脸部、四肢等多处严重创伤。2013年又因
强奸、猥亵女儿邵某，于2014 年10 月10 日被法
院判处有期徒刑十一年，剥夺政治权利一年。母
亲王某某自 2006 年后从未看望过邵某，亦未支
付抚养费用，致其流离失所、生活无着。邵某因
饥饿离家，被人收留。江苏省徐州市铜山区人民
法院判决：撤销被申请人邵某某对邵某的监护
权。撤销被申请人王某某对邵某的监护权。指
定徐州市铜山区民政局作为邵某的监护人。

以上是此次公布 12 起案例中的 2 例。最高
法院在“六一”儿童节前夕，精选这 12 起因侵害
未成年人权益被依法撤销监护人资格的典型案
例，希望通过这 12 起案例的发布，让家庭、学校
和社会切实履行保护未成年人的法律责任和社
会责任；每一位公民都能增强儿童保护意识和法
治意识，为未成年人的健康成长营造良好环境。

最高法公布12起典型案例，近半数涉及性侵未成年人

猥亵儿童犯罪案
全国3年判6620人

关爱儿童，就是关爱祖
国的明天；守护儿童，就是守
护祖国的未来。六一前夕，
最高人民法院召开新闻发布
会，公布了12起监护人侵害
未成年人权益典型案例。据
最高法公布的数据，2013年
至2015年，全国法院审结猥
亵儿童犯罪案件7610件，判
处6620人。

□综合新华社

国美创始人黄光裕获减刑11个月
系第二次获减刑，执行刑期至2021年2月16日


